پس از این که امین الدوله به صدارت رسید ، میرزا حسن رشدیه را نیز به تهران فرا خواند تا مدرسه ای به سبک جدید در تهران تاسیس کند . رشدیه نیز سر پرست مدرسه رشدیه تبریز را به برادرش واگذار کرد و خود عازم تهران شد ، بدین ترتیب با کمک امین الدوله نخستین مدرسه در تهران به سال ۱۳۱۵ هجری ق / ۱۸۹۷ م گشایش یافت . در همین سال به منظور

گسترش مدارس جدید و کمک به اداره و رشد و گسترش مدارس جدید در تهران انجمنی با عنوان انجمن تاسیس مکاتب ملیه ایران که بعد ها به اسم «انجمن معارف» موسوم گشت، توسط عده ای از رجال فرهنگ دوست گشایش یافت. [۱۰]